
/ 9 . O i - 2022

МРШИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З  

Донецк № /-< 9

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Донецкой 
Народной Республики от 18.02.2020 № 13-о «Об утверждении Перечня базовых 
учреждений здравоохранения Донецкой Народной Республики для проведения 
производственной практики обучающихся по образовательным программам 

подготовки кадров высшей квалификации -  программам ординатуры»

С целью организации и проведения практической подготовки 
обучающихся по образовательным программам подготовки кадров высшей 
квалификации -  программам ординатуры, в связи с производственной 
необходимостью, руководствуясь пунктом 3.5 раздела III, пунктом 4.2 раздела 
IV ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (новая редакция), утвержденного Постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 17 февраля 2020 г. № 6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики от 18.02.2020 № 13-о «Об утверждении 
Перечня базовых учреждений здравоохранения Донецкой Народной 
Республики для проведения производственной практики обучающихся по 
образовательным программам подготовки кадров высшей квалификации -  
программам ординатуры» с изменениями (далее -  Приказ), дополнив Перечень 
базовых учреждений здравоохранения Донецкой Народной Республики для 
проведения производственной практики обучающихся по образовательным 
программам подготовки кадров высшей квалификации -  программам 
ординатуры, утвержденный Приказом, пунктами следующего содержания:

« 27. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 21 Г.ДОНЕЦКА»;

28. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА №1
Г.ДОНЕЦКА»;

29. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА №4
Г.ДОНЕЦКА»;



30. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛЖЛИНИКА №5 
Г.ДОНЕЦКА»;

31. КЛИНИЧЕСКАЯ РУДНИЧНАЯ БОЛЬНИЦА Г.МАКЕЕВКИ».

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Министра А.А. Оприщенко


